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Den här rapporten bygger på siffror och iakttagelser från landets 
regionkoordinatorer. Regionkoordinatorerna är anställda hos 
socialtjänsten och bistår myndigheter med stöd vid människo-
handelsärenden. De fungerar som en regional aktör med spets-
kompetens gällande prostitution och människohandel.

Regionkoordinatorerna stöttar andra yrkesverksamma i ärenden 
om människohandel och kan även ge stödinsatser direkt till utsatta. 
De finns runt om i landet och fungerar som stöd till Jämställdhets-
myndigheten samordning mot prostitution och människohandel. 
Jämställdhetsmyndigheten har samlat in statistik om de ärenden 
regionkoordinatorerna får kännedom om genom sitt arbete sedan 
2018. Statistiken avspeglar de resurser och förutsättningar som 
regionkoordinatorernas arbete haft och ger en bild av de grupper 
som exploateras i Sverige.
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Ett ärende registreras i statistiken om regionkoordinatorerna gör bedöm-
ningen att det finns anledning att anta att personen utsatts för människo-
handel eller människoexploatering. Det finns ingen aktör i Sverige som har 
mandat att formellt fastslå att en person varit utsatt för människohandel, 
utöver en rättsprocess. Personerna bakom de ärenden som presenteras 
här har ofta kommit till regionkoordinatorernas kännedom genom andra 
myndigheter eller civilsamhället, men även genom regionkoordinatorer-
nas egna operativa arbete.

FAKTA OM STATISTIKEN
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Sammanfattning

Statistiken för 2024 följer de mönster som föregående års statistik presenterade. Den van-
ligaste exploateringsformen bland utsatta under 2024 är fortsatt arbetskraftsexploatering, 
följt av sexuella ändamål. Antal identifierade barn har fortsatt att minska under 2024 till 22 i 
jämförelse med 35 i förra årets statistik. Årets siffror visar att kvinnor och flickor är i majoritet 
av de personer som identifierades under 2024. 

Statistiken visar även att det uppsökande arbetet är fortsatt viktigt för identifiering av utsat-
ta. De flesta ärenden kommer till regionkoordinatorernas kännedom genom regionkoordi-
natorernas egna uppsökande verksamhet. De vanligaste ursprungsländerna under 2024 var 
Thailand, Ukraina, Sverige, Colombia och Filippinerna.  

REGIONKOORDINATORERNAS  

STATISTIK 2024

”Statistiken visar 
att det uppsökande 
arbetet är fortsatt 
viktigt för identifie-
ring av utsatta.” 
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Figur 1. Antal personer som utsatts för människohandel och människoexploatering. Fördelat på kön och ålder.
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 Övergripande analys

Varje år identifierar regionkoordinatorerna cirka 300-500 personer som är utsatta för människo-
handel eller människoexploatering. Under 2024 fick regionkoordinatporerna kännedom om 430 
personer vilket är ett antal som ligger i linje med de senaste sex åren.

Av totalt 430 personer var 370 vuxna och 22 barn. I 38 ärenden var åldern okänd. I 214 ärenden 
bedömdes misstanke om människohandel och i 216 misstänktes människoexploatering. 

 Omfattning svår att bedöma

Statistiken visar inte omfattningen av människohandel i Sverige, utan avspeglar de resurser, 
prioriteringar, och andra förutsättningar som regionkoordinatorernas arbete haft under 2024. 
Totalt antal personer som utsätts för människohandel i Sverige varje år är okänt. De ärenden som 
synliggörs genom uppgifter från olika myndigheter och civilsamhället visar en del av bilden, men 
mörkertalet antas vara stort. Statistiken som presenteras i denna rapport är ärenden som på olika 
sätt kommit till kännedom för regionkoordinatorerna. 

 Ärenden om arbetskraftsexploatering fortsatt i majoritet

Siffrorna från 2024 visar att ärenden om arbetskraftsexploatering fortsatt är i majoritet, med 233 
personer identifierade. Inom sexuella ändamål identifierades 166 personer. Statistiken från 2023 
visade att arbetskraftsexploatering för första gången var den mest identifierade exploateringsfor-
men framför exploatering för sexuella ändamål sedan myndigheten började samla in statistik om 
människohandel. Jämställdhetsmyndigheten har sett att antalet ärenden gällande arbetskraftsex-
ploatering har successivt ökat även under tidigare år.

Likt statistiken år 2023 utgör majoriteten av de som utsätts inom arbetskraftsexploatering 
under 2024 män, 151 ärenden vilket motsvarar 65 procent. Antal kvinnor utsatta i arbetskraftsex-
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ploatering var 81 (35 procent) vilket betyder att identifieringen av kvinnor inom denna explo-
ateringsform fortsätter att öka. Under 2022 utgjorde kvinnor 21 procent av ärenden rörande 
arbetskraftsexploatering, och under 2023 steg siffran till 30 procent.

Det är positivt att fler identifieras inom arbetskraftsexploatering och att vi även ser en ökning 
i identifieringen av kvinnor inom denna exploateringsform då den siffran tidigare varit låg.  Det 
är samtidigt viktigt att bevaka om olika exploateringsformer ställs emot varandra när resurser är 
begränsade. Tittar vi på siffror från 2022 fram till 2024 så ser vi en årlig ökning vad gäller personer 
som identifierats inom arbetskraftsexploatering. 2022 identifierades 130 personer inom denna 
exploateringsform, 2023 var det 189 personer och 2024 identifierades 233 personer. Gällande 
sexuella ändamål visar statistiken att antal personer ökade något mellan 2022 och 2023 för att 
sedan minska igen 2024. Antalet identifierade personer inom sexuell exploatering uppgick till 174 
år 2022, ökade till 182 år 2023 och minskade sedan till 166 år 2024. 

Antalet identifierade personer inom övriga exploateringsformer är, precis som tidigare år, för-
hållandevis lågt inom varje enskild kategori.

Figur 2. Fördelning av vuxna kvinnor och män samt flickor och pojkar per exploateringsform

Kvinnor        Män        Flickor        Pojkar

*Individer där kön eller ålder är okänt redovisas inte i diagrammet ovan men finns med i rutan nedan.

Hushålls- 
arbete

Arbetskraft Kriminalitet Multipel  
exploatering

Organ- 
handel

Sexuella 
ändamål

Tiggeri

100%

80%

60%

40%

20%

0%
Tvångs- 

äktenslap
Vet ej

*Tabellen visar antal identifierade 
personer utifrån variablerna 
exploateringsform, kön samt ålder. 
Tabellen visar endast kön och ålder 
under respektive exploateringsform 
där individer har identifierats.

Arbetskraft 	 Totalt: 233

Kvinnor: ..................................................69
Flickor........................................................ 4
Okänd ålder kvinnor.............................. 8
Män.........................................................132
Pojkar........................................................ 4
Okänd ålder män................................... 15
Okänd ålder, okänt kön......................... 1

Hushållsarbete	 Totalt: 6

Kvinnor: .................................................... 5
Flickor......................................................... 1

Kriminalitet	 Totalt: 3

Kvinnor: .................................................... 2
Män............................................................. 1

Multipel	 Totalt: 2

Kvinnor: .................................................... 2

Organhandel	 Totalt: 1

Kvinnor: ..................................................... 1

Sexuella ändamål	 Totalt: 166

Kvinnor: .................................................147
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Pojkar........................................................ 2
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 ”Det är viktigt att den multipla exploateringen på thaimassage-   
 salonger uppmärksammats i och med statistiken för 2024”  

 Multipel exploatering på thaimassagesalonger

I 2024 års statistik noterades inledningsvis en uppgång i antal ärenden som registrerats som 
multipel exploatering, alltså ärenden där det funnits misstanke om mer än en exploateringsform. 
Jämställdhetsmyndigheten noterade 19 ärenden som initialt registrerats med multipel exploa-
tering som exploateringsform där samtliga hade ursprungsland Thailand och inom branschen 
skönhet och kroppsvård. Vi lät justera registreringen av dessa ärenden till sexuella ändamål då vi 
noterade att resterande ärenden kopplat till thaimassagesalonger registrerats på detta sätt. Detta 
för att liknande ärenden i statistiken skulle registreras på samma sätt.

Vid en avstämning med regionkoordinatorerna kring dessa 19 ärenden framkommer att indivi-
derna bedömts varit utsatta för både sexuella ändamål och i arbetskraft. Det är således viktigt att 
notera att personerna i dessa 19 ärenden som registrerats som sexuella ändamål även exploaterats 
i arbete, även om de 19 ärendena inte är medräknade i antalet utsatta i arbetskraftsexploatering. 
Det är viktigt att den multipla exploateringen på thaimassagesalonger uppmärksammats i och 
med statistiken för 2024. Jämställdhetsmyndigheten ser behov av att utveckla tillvägagångs- 
sätten för att registrera ärenden i framtida rapporter så att den multipla exploateringen synliggörs 
och nyanseras mer. Vi kommer arbeta vidare med detta under 2025, både vad gäller personer 
utsatta inom thaimassagebranschen men även vid fall där det förekommer multipel exploatering 
inom andra exploateringsformer.

 Liknande fördelning av identifierade personer utifrån kön

Antal kvinnor och flickor utgjorde alltjämt en majoritet av de identifierade i statistiken. Av det 
totala antalet identifierade personer var 270 personer kvinnor eller flickor och 159 var män eller 
pojkar. Sedan 2019 fram till 2023 har andelen män och pojkar i statistiken ökat. 2019 låg andelen 
män och pojkar på 19 procent. Statistiken för 2024 visar att andelen kvinnor och flickor utgjorde 
63 procent och andelen män och pojkar 37 procent. I 2024 års statistik är fördelningen utifrån kön 
liknande som förra året då andelarna 2023 motsvarande 60 procent respektive 39 procent.
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Figur4. Fördelning i procent av  
exploateringsform för pojkar

Figur 3. Fördelning i procent av  
exploateringsform för flickor

 Färre barn identifierades under 2024

Under 2024 identifierades totalt 22 barn. Siffran för 2024 är en nedgång från 2023 då totalt 35 
barn identifierades. Antalet identifierade barn under föregående fem år innan 2023 har legat 
stadigt på runt 50. Årets siffra är därmed lite drygt en halvering av vad den totala siffran på 
identifiering brukar vara.

Som tidigare nämnt är statistiken en avspegling av de resurser och förutsättningar som region- 
koordinatorernas arbete haft under året. Arbetet för att identifiera barn beskrivs som resurs- 
krävande och kräver ofta att regionkoordinatorerna arbetar aktivt för att själva identifiera barn.

Av de 22 identifierade barnen var 15 flickor och sju pojkar. Under 2023 identifierades 13 flickor 
och 21 pojkar. Antalet identifierade flickor har därmed ökat något och antalet pojkar minskat i 
jämförelse med förra året. Statistiken för 2024 visar att de barn som identifierats har utnyttjats i 
fyra exploateringsformer; arbetskraft, hushållsarbete, sexuella ändamål och tvångsäktenskap. Ett 
fåtal barn har även identifierats i okänd exploateringsform.
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 Antal identifierade inom respektive bransch

Att dessa branscher var vanligt förekommande beror troligtvis på att exploatering är vanlig 
i dessa branscher. Men antalet identifierade påverkas också av vilka branscher som myn-
digheter prioriterar för arbetsplatsinspektioner och hur möjligheterna ser ut att komma in 
kontakt med utsatta arbetstagare inom branschen.

Annat5

Grön näring39

Städ25

Livsmedel, jordbruk, fiske, djurhållning10

Skönhet och kroppsvård18 Bygg45

Industri1

Vet ej8

Vård och omsorg, sociala tjänster3

Biltvätt/bilverkstad4

Hotell och restaurang74

Transport1
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 Samverkan mot arbetslivskriminalitet
Människohandel och människoexploatering är de allvarligaste formerna av arbetslivskriminalitet. 
På uppdrag av Jämställdhetsmyndigheten deltar regionkoordinatorerna i den myndighetsgemen-
samma samverkan mot arbetslivskriminalitet. Nio myndigheter ingår i uppdraget som handlar om 
att motverka brottslighet och regelöverträdelser bland annat genom arbetsplatsinspektioner. En av 
regionkoordinatorernas uppgift inom uppdraget är att identifiera personer utsatta för människo-
handel eller människoexploatering. 115 ärenden av totalt 430 upptäcktes genom den myndighets-
gemensamma samverkan mot arbetslivskriminalitet. 105 av dessa ärenden utgjordes av personer 
utsatta i arbetskraft och i 10 ärenden hade personer utsatts i sexuell exploatering.

 Flest identifierades inom hotell- och restaurangbranschen
Under 2024 har personer utsatta för arbetskraftsexploatering blivit identifierade inom fler bran-
scher än förra året. Vanligast förekommande var utsatthet inom hotell-och restaurangbranschen. 
Under 2023 var sju branscher aktuella; grön näring, bygg, skönhets- och kroppsvård, städ, bil-
tvätt/bilverkstad, transport och industri. I 18 ärenden var branschen okänd och i två ärenden hade 
personer identifierats i annan bransch. Under 2024 har personer utsatta för arbetskraftsexploa-
tering identifierats i ytterligare tre branscher; hotell- och restaurang, livsmedel/jordbruk/fiske/
djurhållning och vård/omsorgs/sociala tjänster. I åtta av ärendena var branschen okänd och i fem 
ärenden hade personer identifierats i annan bransch.

 Samverkan är avgörande för identifiering och stöd
Sedan 2023 har Jämställdhetsmyndigheten samlat in statistik på hänvisande aktör, det vill säga 
den aktör som uppmärksammar regionkoordinatorerna på ärenden där misstanke om människo- 
handel eller människoexploatering föreligger. Misstanke kan även väckas genom regionkoordi-
natorernas egna uppsökande verksamhet. Statistiken för 2024 visade att det vanligaste är att 
regionkoordinatorerna får kännedom om ärenden om människohandel och exploatering genom 
just deras egna uppsökande verksamhet (104 ärenden), hänvisning från Migrationsverket (97 
ärenden), hänvisning från polismyndigheten (59 ärenden) samt genom hänvisning från civil-
samhället (38 ärenden). Statistiken visar samma resultat som förra året vad gäller de första tre 
hänvisande aktörerna. Vad gäller hänvisningar från civilsamhället har dessa enligt statistiken ökat 
med sju procentenheter sedan förra året och är i årets statistik den fjärde vanligaste hänvisande 
aktören. Förra året var det socialtjänsten, och i år är socialtjänsten den sjätte vanligaste aktören 
som hänvisar ärenden till regionkoordinatorerna. Samverkan mellan flera olika aktörer i samhället 
är avgörande för att personer i utsatthet ska kunna identifieras och få rätt till skydd och stöd.

Figur 5. Hänvisande aktör
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Filippinerna
Totalt: 20

Vuxna: 20
Barn: 0

Colombia
Totalt: 21

Vuxna: 17
Barn: 0 

Okänd ålder: 4

Ukraina
Totalt: 33

Vuxna: 30
Barn: 1 

Okänd ålder: 2

Thailand
Totalt: 59

Vuxna: 45
Barn: 0 

Okänd ålder: 14

Sverige
Totalt: 27

Vuxna: 21
Barn: 6

 Thailand, Ukraina och Sverige var vanligast förekommande ursprungsländer

Kartan visar de fem vanligaste nationaliteterna hos de vuxna och barn som identifierades under 
2024. De fem vanligaste länderna för alla ärenden var: Thailand, Ukraina, Sverige, Colombia och 
Filippinerna. Thailand är likt förra året det vanligaste ursprungslandet för förmodade offer för 
människohandel och människoexploatering i Sverige under 2024 enligt statistiken. Av totalt 59 
personer från Thailand var 38 personer utsatta för sexuella ändamål, och 21 personer var utsat-
ta i arbetskraft. 19 av personerna utsatta för sexuella ändamål var också utsatta i arbetet, som 
tidigare nämnt i avsnittet om multipel exploatering. Sverige har varit med som en av de fem 
vanligaste nationaliteterna sedan förra året. I år är Sverige det tredje vanligaste ursprungslandet 
för de identifierade i statistiken, jämfört med att vara det fjärde vanligaste ursprungslandet i sta-
tistiken från 2023. Rumänien och Nigeria brukar finnas med bland de fem mest förekommande 
nationaliteterna. De finns båda med i de vanligaste 10 länderna i år. Colombia och Filippinerna är 
två länder som inte tidigare varit med i statistikens fem vanligast förekommande ursprungsländer.

Figur 6. Ursprungsland för utsatta vuxna och barn som identifierats i Sverige under 2024

Tidigare år har Rumänien varit ett vanligt förekommande ursprungsland när det 
kommer till identifierade barn. I år finns inget barn från Rumänien med i statistiken. 
Bland de 22 barn som identifierades under 2024 var vanligaste ursprungsland i 
statistiken Sverige med sex barn identifierade. Fyra barn hade okänt ursprungsland.
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 Viktigt att uppmärksamma närstående barn

Regionkoordinatorerna noterade även uppgifter om huruvida en person som exploaterats har 
närstående barn. Det noteras om barnen är medföljande i Sverige eller om de befinner sig i ett 
annat land. Detta kan vara en viktig del i de riskbedömningar som görs i ärendena. Att uppmärk-
samma närstående barn är även viktigt ur ett barnrättsperspektiv då det kan finnas risk att dessa 
barn utsatts för brott eller av andra anledningar kan ha behov av stöd. Under 2024 fanns det 8 
närstående barn som befann sig i Sverige och 36 barn som befann sig i annat land än Sverige. 
Förra året fanns det 9 närstående barn som befann sig i Sverige och 33 barn i annat land.

  MER ATT LÄSA:  

Nationella samordningen mot prostitution och människohandel | NSPM

Regionkoordinatorer | NSPM

Den nationella samordningen mot prostitution och människohandel bemannar en stödtelefon för 
yrkesverksamma. Vid behov av stöd i ärenden som rör prostitution och alla former av människohandel 
och människoexploatering ring: 020-390 000. För övriga frågor till den nationella samordningen  
mejla: nspm@jamstalldhetsmyndigheten.se

För frågor om statistiken, kontakta Andrea Nilsson: andrea.nilsson@jamstalldhetsmyndigheten.se

https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/stod-i-ditt-arbete/regionkoordinatorer/
mailto:andrea.nilsson%40jamstalldhetsmyndigheten.se?subject=
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